PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.01.2019г.    № 28

         п. Шумячи
	Об установлении  опеки над            Л.Ф.  Фадеевой

В Отдел по образованию Администрации муниципального   образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 22 января 2019 года   обратилась  Фадеева Людмила Михайловна, 07.09.1970 года рождения, зарегистрированная по адресу: д. Ожеги,  Шумячский район, Смоленская область, с заявлением об установлении опеки над инвалидом II группы  Фадеевой Любовью Федоровной, 17.11.1967  года рождения, проживающей   по адресу: д. Ожеги, Шумячский район,  Смоленская область.

Решением Шумячского районного суда Смоленской области от

25 июня 2018 года Фадеева Л.Ф.   признана недееспособной.

Постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.08.2018 г. № 398 «Об установлении предварительной опеки над Л.Ф. Фадеевой»  Фадеева  Л.М. была  временно назначена её опекуном.

         Руководствуясь  статьями 31, 32 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 13 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 областного закона  от 31.01.2008  № 6-з  «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Смоленской области», статьей 1  областного закона от 31.01.2008  № 7-з  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», заключением Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 15.01.2019г. № 95  о возможности  Фадеевой Людмилы Михайловны быть опекуном недееспособной Фадеевой Любови Федоровны,

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить  опеку над недееспособной Фадеевой Любовью Федоровной, 17.11.1967 года рождения.

2. Назначить  Фадееву Людмилу Михайловну, 07.09.1970 года рождения,  проживающую  по адресу: д. Ожеги, Шумячский район, Смоленская область,   опекуном над недееспособной Фадеевой Любовью Федоровной, 17.11.1967 года рождения, проживающей по адресу: д. Ожеги, Шумячский район, Смоленская область.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.08.2018 г. № 398 «Об установлении предварительной опеки над  Л.Ф. Фадеевой».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.п.  Главы  муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                               Г.А. Варсанова